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touchées par les actions de Médecins du Monde 76 pavs d’opérations
tont
/
99
pays avec des
452 opeérations
projets internationales




INTERNATIONALES

Population atteinte

Pays avec le plus o par zone

grand nombre de : ) :
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INTERNATIONALES

0/o de projets par
thématique

€

Primary health care ... 17.3 %
Health System Strengthening ................... 13.5%
Protection & Migration health.................... 6.5 %
Sexual Reproductive Health & Rights......26 %
Emergency (incl. Preparedness)................. 13.8 %
MHPSS .o 9.6 %
Environmental health........ccooocienee, 1.7 %
INUEFTION oo 2.7%
Harm reduction .......ccccoeveecvececercseecee 4.8 %

0 L= OO SST 4.1 %



DOMESTIQUES

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000

0/0 de projets par
thématique

Argentina 5000

Belgium 4,800

Canada 4144

“omhre de France 43864
Germany 1,908

- Greece 15735

personnes atteintes
Luxembourg 4372

Japan J00

I]ar navs MNetherlands 5857
Portugal 4314

Spain 49,954

Sweden 1953

Switzerland 8,750

Turkiye 11,150

UK 3292

USA 500 |

Harm reduction_......_.. 1097 %
® Access to quality healthcare .......40.00 %
® Environmental healdh..... _8.39%
® SRHR (incl.GBV) ... ..1226%

Health & rights in migration ... 10.97 %
® MHPSS B30 %

® Other 902 B0




DOMESTIQUES

ARGENTINE - Réponse a I'epidémie de cho-
léra dans les zones urbaines occupées par des
bandes armees a Cité Soleil a Port-au-Prince
(Haru).

BELGIQUE - En 2022, MdM Belgique a orga-
nisé une séance photo au Sud-Kivu (République
Démocratique du Congo), a Uvira, afin de donner
de la visibilité a son projet de soins de sante
et de soutien psychologique aux survivantes
de violences sexuelles. L'organisation méne
des activités de prévention, fournit un soutien
psychologique aux personnes vulnérables et
fournit des soins meédicaux, notamment un
soutien lors de lNaccouchement

©Carcline Thinon

CANADA - Charlotte Le Gal, infirmiére a la cli-
nigque pour migrant e+s a statut precaire, fait
une prise de sang a un patient lors d'un suivi
medical.




COUVERTURE SANTE UNIVERSELLE |

Evénements

MIGRATION ET SANTE

Contentieux

ACGES AUX MEDIGAMENTS

Prises de position



BENEVOLES ET MEMBRES

6,302
Bénévoles

Argentina 101

Belglum 425
Canada 170
France 1 309

Germany 100

Greece 922
Italy 17
Japan a7

Luxembourg 145
Netherlands 248
Portugal 317
Spain 1630
Sweden 515
Switzerland 60
Turklye 3

UK 24

UsA 15
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19.81%

m Male

Salaried staff

W Female

SALARIES

Argentina
Belgium
Canada
France
Germany
Greece

ltaly

Japan
Luxembourg
Metherlands
Portugal

Spain

Switzerland

Tiirkiye

UK

1] 200 400 600 200 1,000 1,200 1,400 1,600 1.8200 2,000
W : 35 0 Expat / 35 National staff
B I 0 452 28 Expat / 424 National staff

IR 20 34
] I o: 1561 110 Expat/ 1451 National staff
HE 4 97

2 Expat / 32 National staff

9 Expat / 88 National staff

Bl 2 14 2 Expat / 12 National staff
| 5 0 0 Expat / 0 National staff
l 7 13 3 Expat / 10 National staff
| 5 0 0 Expat / 0 National staff
Bl 17 2 0 Expat / 2 National staff
| 16 3 0 Expat / 3 National staff
- I, 47 722 9 Expat / 83 National staff
| 3 0 0 Expat / 0 National staff
T 20 158 8 Expat / 150 National staff
B 214 0 Expat / 214 National staff
| ¢ 0 0 Expat / 0 National staff
| 7 0 0 Expat / 0 National staff

@ Salaried staffin HQ Salaried staff in domestic programs @ Salaried staff in international programs



REPARTITION DES FRAIS OPERATIONNELS

@ Mise en ceuvre des programmes
® Frais de plaidoyer

Partenaires externes

94%
3%
3%

168 360 924 €
4853920 €
5682423 €

DEPENSES

DEPENSES DU RESEAU EN 2022

DEPENSES 2022

rais operationnels
® Frais de collecte de fonds
Frais de communication

Frais de fonctionnement

TOTAL

73%
10%

2%
15%

178 897 266 €
23055035€
5189461 €
36 665 624 €

243 807 386 €



REVENUS

® |nstitutions publigues

Subventions privées et autres fonds prives
® [Dons individuels

Pro bono

® Autres

TOTAL

56 %
6 %

32 %
4 %
2%

142 756 680 €
14 980 527 €

81522014 €
10894 649 €
3720560 €

253874430 €
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I.B rallllﬂrl alllllIEI [Ill résea“ 2022 (en anglais, francais et espagnol) est

disponible sur I'Intranet du service reseau de MdM France:
MdM Network Annual Report 2022 - FR.pdf

Ou sur le Network Hub:
3.2 Annual Report

Vous voulez en savoir plus sur | AG (U réseatl

qui a eu lieu du 25 au 27 octobre dernier?
Connectez-vous lundi 11 décembre a 14h sur
KUDO: https://live.kudoway.eu/k8/770218944685/join



https://mdm1.sharepoint.com/:b:/r/sites/intra-network/Shared%20Documents/MdM%20Network%20Annual%20Report%202022%20-%20FR.pdf?csf=1&web=1&e=6Vmd6G
https://mdm1.sharepoint.com/:f:/r/sites/InternationalNetwork/Shared%20Documents/3.%20Network%20Operations/3.2%20Annual%20Report?csf=1&web=1&e=NABNYq
https://live.kudoway.eu/k8/770218944685/join
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